HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
Aura Pusaran Sejarah Al-Zamaksyarī

Nama lengkapnya adalah Abū al-Qāsim Maḥmūd bin ‘Umar bin Muhammad bin ‘Umar al-Khuwārizmī al-
Zamakhsyari dia dilahirkan di Zamaksyar pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H/1074 M. Al-Zamakhsyari lahir dan
berkembang di tengah-tengah lingkungan keluarga yang berilmu dan taat beribadah. Sejak memasuki usia sekolah, al-
Zamakhsyari sudah menyukai ilmu-ilmu pengetahuan dan kebudayaan. Ayahnya adalah seorang imam masjid di desa
Zamakhsyar.